
 

Каменск- Уральский городской округ  

Свердловской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.12.2022 г.                                                                                                                     № 367 - од 

 

«О назначении ответственных лиц и утверждении локальных нормативных документов по 

противодействию коррупции в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупций» (создания системы мер по предупреждению и противодействию коррупции 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» (далее - ОУ), приведения в соответствие с требованиями локальной нормативной базы ОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить Гумилевскую Л.А., заместителя директора школы по воспитательной работе 

ответственной за антикоррупционную деятельность ОУ. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную деятельность 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15»  (Приложение 1). 

3. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(Приложение 2). 

4. Утвердить Положение об уведомлении работодателя о случаях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений или о случаях совершения коррупционных правонарушений 

муниципального автономного  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» (Приложение 3). 

5. Директору школы ознакомить работников ОУ с утверждёнными документами. 

6. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта,  разместить данный приказ на официальном 

сайте ОУ. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации                      _____директор                                           Н.С. Малькова________ 

                                                                                   должность                                                         Ф.И.О. 

 

 

С приказом ознакомлены: 



 


		2022-12-12T12:11:01+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




